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Kelionės privalumai

Mistika ir legendomis apipinta grafo Drakulos šalis – Transilvanija.
Rožėmis kvepianti Bulgarija.
Stambulas – slenkstis tarp Europos ir Azijos, užburiantis savo žavesiu.
Bulgarija ir Rumunija - ambicingos turizmo plėtros šalys. 

Leiskitės į nepakartojamą kelionę, kurioje susipina trys kerinčios kultūros ir atsiveria Balkanų pusiasalio bei Rytų vartų grožis.

Tai ne tik kelionė, tai patyrimas, nuaustas iš legendų, istorijos didybės ir kvapą gniaužiančių panoramų, vedantis per Rumunijos gotikines
paslaptis, saulėtą Bulgarijos žemę ir dviejų žemynų glėbyje tviskantį Stambulą.

Kelionės programa

1 diena. Anksti ryte išvykimas iš Lietuvos. Kelionė per Lenkiją, Slovakiją su trumpais sustojimais poilsiui. Nakvynė viešbutyje.

2 diena. Pusryčiai. Kelionė per Vengriją. Atvykimas į vieną  garsiausių Rumunijos regionų Transilvaniją – kraštą, apipintą legendomis ir
padavimais. Transilvanija – Rumunijos Karpatų širdis. Čia dunkso aukščiausios šalies viršukalnės, iš kurių išteka ilgiausios Rumunijos
upės. Regionas garsėja dakų kultūros palikimu, pilimis, bažnyčiomis – tvirtovėmis, viduramžių miestais, kalnų kurortais ir kerinčia gamta.
Lankome Turdos druskų kasyklas, veikiančias nuo Romos imperijos laikų. Įspūdingų pojūčių lankytojams suteikia kontrastas tarp senų
gavybos mechanizmų ar medinių laiptų kuriamos atmosferos ir naujos modernios infrastruktūros, taip pat įspūdingo dydžio požeminės
galerijos. Druskų kasyklos sužavi savo dydžiu (13 aukštų) bei erdve. Akį traukia kasyklų sienų raižiniai. Pageidaujantys gali *pasiirstyti
valtelėmis čia tyvuliuojančiame ežerėlyje arba *pakilti po žeme įrengtu apžvalgos ratu. Išvykimas iš Turdos. Kelionė į Sigišoarą, miestą -
tvirtovę ant Trnavos upės kranto. Tai vienas seniausių viduramžių miestų Europoje, įtrauktų į UNESCO paveldo sąrašą. „Transilvanijos
perlas“ – taip šį saksų XII-XVII a. pastatytą miestą vadina rumunai. Čia gimė ir vaikystę praleido būsimasis Valachijos valdovas Vladas
Tepeša, žinomas Drakulos vardu. Aplankome vienintelę viduramžių tvirtovę, kurioje gyvenama ir dabar. Senamiestyje apžiūrime miesto
simbolį  –  Laikrodžio  bokštą,  pasivaikštome siauromis senamiesčio  gatvelėmis.  Aplankome ant  Mokyklos kalvos esančią  *Liuteronų
bažnyčią, į kurią veda 175 pakopų dengti laiptai, joje saugomi vertingi XV a. paveikslai. Išvykimas link Brašovo. Nakvynė viešbutyje.

3 diena. Pusryčiai. Vykstame į Brašovą – miestą, kurį senos dakų gyvenvietės vietoje 1211m. įkūrė kryžiuočiai. Tai vienas žavingiausių
Rumunijos miestų, savo senosios architektūros dėka išsaugojusių viduramžių dvasią, ne kartą tapęs istorinių kino filmų filmavimo aikštele.
Apžiūrime įspūdingas Brašovo gynybines sienas, lankome senąją miesto rotušę, pasivaikštome po rotušės aikštę su spalvingais istoriniais
pastatais, apžiūrite Juodąją bažnyčią, kurios bokšte įkeltas septynias tonas sveriantis varpas. Vingiuotais kalnų keliais keliaujame į Brano
pilį,  1382m.  pastatytą,  kad  apsaugotų  Brano  perėją  nuo  turkų  antpuolių.  Brano  pilis  yra  puikus  gotikinės  architektūros  pavyzdys
Transilvanijoje.  Siauri  spiraliniai  laiptai  veda  per  šešiasdešimt  dekoruotų  kambarių,  kurių  dauguma  sujungti  požeminiais  pasažais.
Kambariuose eksponuojamos XIV-XIX a. baldų, ginklų ir šarvų kolekcijos.  Išvykimas iš Brano. Kelionė per Rumuniją, Bulgariją besigrožint
nuostabiu šalies kraštovaizdžiu. Atvykimas į Bulgarijos kurortą prie Juodosios jūros. Nakvynė viešbutyje.

4 - 6 dienos. Pusryčiai. Poilsis prie jūros arba ekskursijos už papildomą mokestį : **Nesebarą ir unikalų Akmenų mišką. Išvykstame į
*Akmenų mišką, skaičiuojantį 50 mln. metų. Tai nuostabus gamtos kūrinys – daugybė prieš milijonus metų iš smiltainio susiformavusių iki
10 m aukščio ir 3 m skersmens akmeninių kolonų ir luitų, dažnai vadinamų „akmeniniais medžiais“ arba „sudaužytais akmenimis“. Yra
žinoma, kad priešistoriniais laikais „Pobiti kamni“ vietovę trakėnų, slovėnų ir senųjų bulgarų gentys laikė šventa vieta, ir joje savo dievams
aukodavo aukas. Kelionę tęsiame į Nesebarą – Bulgarijos miestą – muziejų, įtrauktą į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą. Vienas seniausių
Europos miestų (praeityje jis buvo vadinamas Mesembrija, arba Menebrija) buvo įkurtas jau antrajame tūkstantmetyje pr.Kr. Paminėtina,
kad Nesebaras ypač klestėjo helenistinės Romos ir Bizantijos laikais. Tapybiškame pusiasalyje išsidėsčiusį Nesebaro senamiestį juosia
galinga gynybinė siena, kuri mena antikos laikus ir ankstyvosios Bizantijos laikotarpį. Miestas senovėje garsėjo 40-čia cerkvių, kurių iki
mūsų  dienų  išliko  tik  dešimt.  Esant  galimybei,  aplankome  kelias  iš  jų:  Kristaus  Pantokratoriaus,  Šv.Jono  Krikštytojo,  Šv.Stepono,
Šv.Teodoro, Šv.Sofijos, Šv.Arkangelų Mykolo ir Gabrieliaus. Apžiūrime helenistinio laikotarpio griuvėsius – *Akropolį, Apolono šventyklą,
nekropolį, kuriame buvo rasta nemažai keramikos, aukso papuošalų, antkapinių marmuro plytų su reljefais. Laisvas laikas pasivaikščiojimui
siauromis senamiesčio gatvelėmis su originalia namų architektūra. Išvyka vietiniu transportu į **Varną.  Keliaujame  į  trečią pagal dydį
Bulgarijos miestą, dar vadinamą Bulgarijos uostų sostine, Juodosios jūros karaliene. Šis miestas gali pasigirti tūkstančio metų istorija.
Pradžioje tai tebuvo nedidelė žvejų gyvenvietė, įkurta Trakijos genties atstovų, o VI amžiuje prieš Kristaus gimimą čia jau puikavosi graikų
polis Odessos. Ekskursija: *„Šv.Mergelės ėmimo į dangų“ soboras – antras pagal dydį Bulgarijoje po Šv.Aleksandro Nevskio katedros
Sofijoje,  mauzoliejus,  kuriame palaidotas Jogailos ir  Sofijos Alšėniškės sūnus,  Lenkijos ir  Vengrijos karalius Vladislavas III  Varnietis;
pirmasis Balkanų karo *laivas-muziejus „Dryzki“. Išvyka į Balčiką  ir  Kaliakros iškyšulį.  Balčikas  – vienas gražiausių Bulgarijos pajūrio
miestelių. Jis žymus įdomiu renesanso, gotikos ir rytietiško stiliaus *architektūriniu ansambliu. Tai buvusi Rumunijos karalienės Marijos
rezidencija.  Rezidenciją supa gražus parkas,  kurio teritorijoje – botanikos sodas,  išsiskiriantis savo augmenija ir  grožiu.  Apžiūrime ir
kaktusų alėją, kuri yra viena didžiausių ir gražiausių Europoje. Toliau vykstame į įspūdingą ir romantišką vietovę – Kaliakros iškyšulį, kur
stovi pilies griuvėsiai, o statūs skardžiai leidžiasi tiesiai į jūrą. Nakvynės viešbutyje kurorte.

7 diena. Pusryčiai. Anksti ryte išvykimas iš pajūrio kurorto. Kelionė per Bulgariją, Graikiją, Turkiją. Po pietų  atvykimas į  *Edirnę – antikinį
Adrianopolį,  Osmanų imperijos  sostinę,  charakteringą rytietišką miestelį  su  vingiuotomis  gatvelėmis,  turgumi,  senais  namais  ir  tiltu.
Eksursija po miestą: seniausia XIVa.mečetė Eski Džiami, pagrindinė miesto šventykla ir XVI a. osmanų imperijos klestėjimo liudininkė

https://www.gruda.lt/kelioniu-ispudziai/bulgarija-ir-rumunija-ambicingos-turizmo-pletros-salys
https://www.gruda.lt/kelioniu-ispudziai/bulgarija-ir-rumunija-ambicingos-turizmo-pletros-salys
https://www.gruda.lt
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Džiumchurijet Meidani – garsioji genialaus architekto M.Sinano Selimo mečetė su aukščiausiais Turkijoje minaretais ir Šerefeli Džiami –
pereinamojo seldžiukų-osmanų stiliaus mečetė. Laisvės aikštė su paminklu naujosios Turkijos kūrėjui Kemaliui Atatiurkui, bedestanas –
dengtas turkiškas brangiųjų akmenų turgus. Laisvas laikas, kurio metu galite pajusti rytietiško turgaus ypatumus ir įsigyti šiam kraštui
būdingų suvenyrų, paragauti tikros turkiškos kavos ar turkiškos virtuvės patiekalų, susipažinti su provincialaus Turkijos miestelio gyvenimo
ritmu. Išvykimas į Stambulą. Nakvynė viešbutyje.

8 diena. Pusryčiai. Stambulas – tarsi vartai tarp Europos ir Azijos ne tik geografiniu, bet ir kultūriniu požiūriu, buvusi trijų galingų imperijų –
Romos, Bizantijos ir Otomanų – sostinė, stulbinanti savo galybe ir įvairove. Pažintis su *Stambulu (pėsčiomis ir *vietos transportu). Puikiai
išlikę *Dolmabachče rūmai - šešių paskutinių sultonų ir juos pakeitusio naujosios Turkijos įkūrėjo Kemalio Atatiurko rezidencija. *Plaukimas
iš Aukso Rago prieplaukos Bosforo sąsiauriu, jungiančiu Juodąją ir Marmuro jūras bei skiriančiu Europą ir Aziją. Sąsiauris yra maždaug
30km ilgio (plaukiama grupės pasirinkto ilgio maršrutu), jo krantuose galima išvysti europietišką prabangą ir ramius Azijos pakrantėje
buvusius kaimelius. Po plaukimo pageidaujantys gali papietauti krantinėje, kur patiekiama šviežia kepta žuvis. Šiauriniame Aukso Rago
krante lankysitės Taksim aikštėje, kilsite į Genujos pirklių 1348 m. pastatytą *Galatos bokštą, nuo kurio apžvalgos aikštelės (62m) atsiveria
nuostabi  Stambulo  panorama.  Laisvas  laikas  egiptiečių  turguje,  kuris  nuo  senų  laikų  garsėja  kaip  rytietiškų  prieskonių  prekyvietė
(prieskoniai,  arbata,  saldumynai,  sūriai,  chalva ir,  be abejo,  turkiška kava).  Vakare pageidaujantiems siūlome **nacionalinę vakarienę
turkiškame restorane arba -  vakaras, skirtas laisvam laikui. Nakvynė viešbutyje.

9 diena. Ekskursijos po *Stambulą tęsinys (miesto transportu ir pėsčiomis). Apžiūrėsite Bizantiškojo meno šedevrą *Šv.Sofijos soborą –
Dievo Išminties baziliką, grožiu ir didybe pranokusią Saliamono Jeruzalės šventyklą. Jau VIa. istorikas Prokopijus iš Cezarėjos rašė: „Ši
šventykla palieka nuostabų įspūdį tiems, kas ją matė, ir tiesiog neįtikėtiną įspūdį tiems, kas apie ją tik girdėjo. Į aukštį ji kyla tarsi ligi
dangaus ir kaip laivas aukštose jūros bangose išsiskiria iš daugybės kitų pastatų, tarsi rymodama virš likusios miesto dalies, jį puošdama ir
pati puošdamasi miestu.“ Aplankysite ir vieną garsiausių pasaulyje religinių pastatų – *Mėlynąją mečetę su šešiais minaretais. Sultonas
Achmedas I užsakė mečetės statybas blėstančios Osmanų laimės laikais. Hipodromo aikštėje pasigrožėsite Egipto obelisku, sukurtu 1500
m.pr.Kr., šalia kylančia Gyvačių kolona, atgabenta iš Delfų, Konstantino VII Purpurinio kolona. Pageidaujantiems Didysis Stambulo turgus
(Grand Bazar) – tai 4000 parduotuvių, dirbtuvių, restoranų ir mečečių po vienu stogu, kur laukia rytietiški turtai ir svetingumas. Laisvas
laikas, kurio metu galima aplankyti Suleimanijos mečetę, didžiausią Stambulo mečetę, įsikūrusią ant trečiosios miesto kalvos, talpinanti
daugiau negu 5000 tikinčiųjų. Po pietų išvykimas iš Stambulo. Kelionė per Turkiją, Graikiją, Bulgariją. Nakvynė viešbutyje.

10 diena.  Pusryčiai.  Kelionė per  centrinę Bulgariją,  Didžiųjų trakiečių carų valdas,  kurios laikomos senovės trakų civilizacijos lopšiu.
Keliausite per Stara Planina  kalnus. Kirsite Šipkos perėją  (1305m). Pageidaujantys galės užkopti į  apžvalgos aikštelę, įrengtą 1523m
aukštyje, nuo kurios atsiveria nepakartojama Stara Planina kalnų panorama. Taip pat apžiūrėsite memorialą, skirtą rusų – turkų karo
aukoms atminti. Trumpas sustojimas Šipkoje. Lankysite vieną gražiausių Bulgarijoje Šipkos šventyklą. Išvykimas į Veliko Tarnovą – senają
Bulgarijos sostinę (XII-XIVa.), religinį – kultūrinį centrą. Miestas įsikūręs ant trijų kalvų: Caravec, Trapezica ir Sveta Gora, Jantros upės
vingyje. Lankysite *Caravec – architektūrinį muziejų - rezervatą. Apžiūrėsite Bulgarijos patriarcho (XII-XIVa.) rezidenciją - tvirtovę, Patriarcho
ir  Balduino bokštus.  Kelionė į  *Trapezica kalvą,  XII  –  XIVa.  vadintą  „Didingu Trapezica miestu“.  Jame būta  17 cerkvių.  Apžiūrėsite
Šv.Dimitrijaus cerkvę, kurioje buvo karūnuoti valstybės vadovai (XIIa.),  vieną žymiausių šalies monumentų „Keturiasdešimties šventųjų
Kankinių“ cerkvę. XII – XIVa. ji buvo viena gražiausių ir turtingiausių cerkvių karalystėje; taip pat apžiūrėsite Šv. Petro ir Povilo bei Šv. Jurgio
cerkves su įspūdinga sienų tapyba. Miesto centre – tautinio atgimimo laikų architekto Nikolos Fičevo darbai: Šv.Konstantino ir Elenos, Šv.
Kirilo ir Metodijaus cerkvės. Laisvu metu siūlome pasivaikščioti siauromis senojo miesto gatvelėmis. Išvykimas iš Veliko Tarnovo. Kelionė
per Bulgariją, Rumunija.  Atvykimas į  nakvynės vietą prie Sibiu. Nakvynė viešbutyje.

11 diena. Pusryčiai. Atvykstame į vieną romantiškiausių šalies miestų ir svarbiausių kultūrinių centrų Rumunijoje Sibiu. Lankome kadaise
Vokietijos  pirklių,  vadinamųjų  Transilvanijos  saksonų,  lėšomis  pastatytą  įspūdingą  senamiestį.  Senąjį  miestą  sudaro  Aukštutinis  ir
Žemutinis miestai su galingais įtvirtinimais. Apžiūrime Didžiąją aikštę, *Patarėjų bokštą, iš kurio viršutinio aukšto angų galima gėrėtis
miesto vaizdais, Melagių tiltą, evangelikų bažnyčią su įspūdingu varpinės bokštu. Esant galimybei, aplankome *Brukentalio rūmų muziejų,
kuriame sukauptos neįkainuojamos dailės,  skulptūros,  sidabro dirbinių ir  keramikos kolekcijos.  Neatsitiktinai  Brukentalio rūmai meno
pasaulyje vadinami transilvaniškuoju Luvru. Kelionė per Rumuniją, Vengriją. Atvykimas į nakvynės vietą.  Nakvynė viešbutyje.

12 diena. ​​​​​​Kelionė per Slovakiją, Lenkiją su trumpais sustojimais poilsiui. Vėlai vakare grįžimas į Lietuvą.

Atstumas. Kelionės metu nuvažiuojama ~ 4900 km.

https://www.gruda.lt
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Įskaičiuota į kelionės kainą

Kelionė autobusu,
11 nakvynių su pusryčiais viešbučiuose (išvykstant  labai  anksti  gali  būti  pusryčių paketai),  4  iš  jų  – kurorte prie  Juodosios
jūros, dviviečiuose/ dviviečiuose su pristatoma lova kambariuose,
kelionės vadovo paslaugos,
ekskursinė programa,
kelionės dokumentų sutvarkymas.

 
 
 

Neįskaičiuota į kelionės kainą

Medicininių išlaidų draudimas užsienyje (kelionės draudimu pasirūpink čia), kai kurių vietovių ir objektų gidų paslaugos (ne lietuvių
kalba), miesto transporto bilietai, ausinukų nuoma, miestų turistiniai mokesčiai, arbatpinigiai, pietūs, vakarienės, asmeninės ir kitos
nepaminėtos išlaidos, bilietai į mokamus objektus įskaitant ir objektus lankomus mokamų ekskursijų metu. Turistinis pagalvės
mokestis (suaugusiems – 14 EUR, vaikams iki 12 metų – nemokamai).
** Garsinis gidas visos kelionės metu - 15 EUR.
**„Geriausios kainos garantija“  paslauga – 10 €/asm.
**  Siūlomas  papildomas  mokamas  paslaugas  būtina  užsisakyti  ir  apmokėti  iš  anksto  perkant  kelionę  internetu  arba
agentūroje. Prieš kelionę tokios galimybės gali nebūti, kaina gali kisti.
Priemoka už vienvietį kambarį nuo 200 EUR.
*MOKAMIEMS OBJEKTAMS TURĖTI: ~100 EUR.
**PAPILDOMOS MOKAMOS EKSKURSIJOS, organizuojamos susidarius ne mažesnei kaip 15 turistų grupei :

Trijų išvykų paketas (Nesebaras ir Akmenų miškas; Balčikas ir Kaliakros; Varna) 110 EUR/asm., 80 EUR/vaikui iki 12m.

Išvyka į Varną 25 EUR/asm, 15 EUR/vaikui iki 12m.

Išvyka Balčikas ir Kaliakros 60 EUR/asm, 45 EUR/vaikui iki 12m.

Nacionalinė vakarienė turkiškame restorane  50 EUR/asm.

 

Svarbi informacija

Suplanuotos kelionės atšaukimo draudimas (dėl ligos)

Draudimas padengia iki 90% kelionės kainos, jei į kelionę negalite išvykti dėl draudimo taisyklėse nurodytų priežasčių. Sudarant draudimo
sutartį kelionė turi būti visiškai apmokėta. Apsidrausti nebegalima, jei iki kelionės pradžios liko mažiau nei 14 dienų. Perskaitykite draudimo
taisykles, kuriose nurodytos galimos kelionės atšaukimo priežastys.

Užsisakykite draudimą internetu!

https://www.gruda.lt/draudimas
https://www.gruda.lt/informacija/audiogidas
https://www.gruda.lt/naujienos/geriausios-kainos-salygos
https://drive.google.com/file/d/1DgpN5YSt5Kj3vWgkPBvIe7xI185EeQtT/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1DgpN5YSt5Kj3vWgkPBvIe7xI185EeQtT/view?usp=sharing
https://www.gruda.lt/keliones-draudimas
https://www.gruda.lt
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Papildoma informacija

LR pasas, galiojantys ne mažiau kaip 6 mėnesius po kelionės pabaigos (ir suaugusiems, ir vaikams). Ne Lietuvos Respublikos piliečiams
rekomenduojame informaciją apie reikalingus dokumentus ir sienų kirtimo tvarką pasitikrinti Migracijos departamente arba Užsienio reikalų
ministerijoje.

KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „Kauno Grūda“ NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ VEIKSMUS.

Vykstant į kelionę rekomenduojame turėti medicininių išlaidų draudimą, garantuojantį būtinos medicininės pagalbos užsienyje ir papildomų
išlaidų, susidariusių dėl draudiminio įvykio, apmokėjimą. Vykstant į šią kelionę galioja ir Europos sveikatos draudimo kortelė (daugiau
informacijos apie išdavimą, sąlygas ir apribojimus www.vlk.lt). Taip pat rekomenduojame įsigyti neįvykusios kelionės draudimą (ne vėliau
kaip 21d. iki kelionės pradžios, mokant galutinę kelionės kainą).

Turėti valiutos tų šalių, per kurias vykstama; turėti maudymosi kostiumėlį, rankšluostį, patogią avalynę.

Kelionių organizatorius gali  keisti  kelionės programą,  atsižvelgdamas į  grupės pageidavimus ir  objektyvias sąlygas.  Pasikeitus keltų
grafikui, kelionės data gali keistis. Objektų lankymo tvarka, skaičius ir įėjimo bilietų kaina gali kisti, kelionės vadovas muziejuose ekskursijų
neveda. Vietinių švenčių, renginių metu kai kurie programoje numatyti lankomi objektai gali būti uždaryti.

Į bažnyčias neįleidžiami turistai apnuogintais pečiais ir(ar) mūvintys šortus.

SVARBU! Esant ankstyvam išvykimui/vėlyvam atvykimui į viešbutį gali būti pateikiami pusryčių paketai/ šalta vakarienė. Galimi kelionės
programoje aprašomų šventinių renginių, pramogų apribojimai ir/ar pakitimai.

Tiksli  autobuso  kategorija,  dydis,  valstybinis  numeris  pateikiama  www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai.   Vairuotojų  darbo  režimą
reglamentuoja ES įstatymai.

Detalios informacijos kreiptis į maršruto operatorių

Ieva Bogvilė  052373244  ieva@gruda.lt

Skambinkite mums
I-V 09:00 - 18:00,   VI : Nedirbame,   VII : Nedirbame 
Kaunas: (0-37) 32 44 54 ,  Vilnius: (0-5) 215 00 77 ,  Klaipėda: (0-46) 31 17 43 ,  Mažeikiai: (0-44) 32 53 00 ,  Online užsakymai: 061148640 , 
Grupėms: (0-37) 40 41 73

https://www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai
mailto:ieva@gruda.lt
https://www.gruda.lt

